UBND HUYỆN TỨ KỲ
TRƯỜNG TH PHƯỢNG KỲ

Số:.../KH-THPK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT HAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                 Phượng Kỳ ngày 10 tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH THI TRANG TRÍ LỚP HỌC THÂN THIỆN
Năm học 2022-2023

 Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học của Trường Tiểu học Phượng Kỳ, năm học 2022- 2023.
Căn cứ theo kế hoạch chỉ đạo hoạt động chuyên môn Trường Tiểu học Phượng Kỳ năm học 2022 - 2023.
	Trường Tiểu học Phượng Kỳ xây dựng Kế hoạch thi trang trí lớp học thân thiện năm học 2022 – 2023 cụ thể là:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.
	1-Mục đích:
 Tiếp tục đẩy mạnh phong trào xây dựng “ Trường học thân thiện, học sinh tích cực” nhằm: Huy động sức mạnh tổng hợp của thầy và trò, của Ban đại diện cha mẹ học sinh, các tổ chức xã hội; Tạo môi trường lớp học an toàn, thân thiện, hiệu quả, phù hợp với điều kiện của địa phương và yêu cầu của xã hội. Phát huy tính chủ động, tích cực, sáng tạo của giáo viên, học sinh trong việc tham gia trang trí lớp học một cách khoa hoc, sáng tạo từ đó nâng cao chất lượng dạy và học, thiết thực chào mừng 40 năm kỷ niệm Ngày nhà giáo Việt Nam 20-11-1982/ 20-11- 2022.
2- Yêu cầu:
Việc tổ chức thi trang trí lớp học phải đảm bảo tính khoa học, tính giáo dục, tính thẩm mỹ và phù hợp với đặc điểm lứa tuổi;
Việc xếp loại thi đua, đánh giá, khen thưởng phải đảm bảo tính khách quan, công bằng, chính sác có tác dụng tích cực cao trong thi đua;
Có Kế hoạch bảo vệ, bảo quản giữ gìn lâu dài và thay đổi, bổ sung cho phù hợp, hiệu quả.
II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA TRANG TRÍ LỚP HỌC:
Là học sinh toàn trường thuộc tất cả các khối lớp...
III- NỘI DUNG THỰC HIỆN:
1- Tuyên truyền sâu rộng mục đích, yêu cầu của việc trang trí lớp học tới toàn bộ cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, cha mẹ học sinh; mọi người hiểu và cùng tham gia.
2- Các đồng chí GVCN chủ động xây dựng Kế hoạch triển khai cụ thể, chi tiết cho lớp mình đảm bảo phù hợp đối tượng học sinh;
3- Hình thức, tiêu chí trang trí lớp học đảm bảo các yêu cầu sau:
- Nhóm bắt buộc theo quy định: ảnh Bác Hồ; 5 điều bác Hồ dạy thiếu niên, nhi đồng; khẩu hiệu hai bên, bàn giáo viên…
- Nhóm trang trí trưng bày sản phẩm của học sinh: sản phẩm Mỹ thuật; luyện viết; thủ công…
- Cây xanh: đảm bảo đủ, cây xanh được chăm sóc thường xuyên (cây xanh, sạch, không có gai nhọn, không có nhựa độc, …gây nguy hiểm cho HS)
- Nhóm trang trí hoa văn: hoa góc tường; biểu bảng; lược đồ… liên quan đến lịch sử, địa lý địa phương, nhà trường, lớp…
- Nhóm đồ dùng học tập, vệ sinh lớp: đảm bảo sắp xếp khoa học, vệ sinh sạch sẽ, không viết, vẽ bẩn lên tường, bàn ghế; hòm thư góp ý, những điều em muốn nói…
* Khi trang trí đảm bảo yêu cầu không đóng đinh lên tường, nếu cần thiết phải dùng khoan để tránh làm hỏng tường; vật liệu trang trí mang tính bền vững lâu dài; các sản phẩm của học sinh phải thường xuyên cập nhật, thay đổi; trang trí thoáng, đẹp tránh rườm rà.
4- Thời gian thực hiện: Thực hiện từ 02/10 đến 10/11/2022
- Các lớp hoàn thiện trang trí lớp học đến hết ngày 10/11/2022.
- Chấm lớp học thân thiện vào sáng thứ hai (ngày 14/11/2022)
	5- Khen thưởng: Kết quả được tuyên bố vào ngày 20/11.
Giải Nhất: 01 giải
Giải Nhì: 02 giải
Giải Ba: 03 Giải
Dựa vào kết quả để cộng thi đua cho các lớp đạt giải cao tháng 11.
	6- Ban giám khảo:
1. Cô  Đặng Hiếu Nghĩa – Hiệu trưởng – Trưởng ban
2. Thầy Nguyễn Văn Kiên - Phó hiệu trưởng – Phó ban
3. Cô Nguyễn Thị Thu Huyền – TPT     - Ủy viên
4. Thầy Nguyễn Hữu Trung-` CB Thư viện- Ủy viên
 (có bảng điểm kèm theo)

       	Nhà trường yêu cầu các đồng chí giáo viên chủ nhiệm nghiêm túc triển khai thực hiện.

	HIỆU TRƯỞNG

Đặng Hiếu Nghĩa
	T.M BAN CHUYÊN MÔN
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Kiên

	UBND HUYỆN TỨ KỲ
TRƯỜNG TH PHƯỢNG KỲ

	BAN CHUYÊN MÔN

PHIẾU CHẤM TRANG TRÍ LỚP HỌC
CHÀO MỪNG 40 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM
20/11/1982 - 20/11/2022
	STT
	Lớp
	Vệ sinh
(5 điểm)
	Góc trưng bày sp
( 20 điểm)
	Góc sáng tạo
(10 điểm)
	Cây xanh
( 10 điểm)
	Điểm thưởng
( 5 điểm)

	Tổng điểm
(50 điểm)
	Ghi chú

	1
	1A
	5
	18
	9
	9
	5
	46
	4

	2
	1B
	5
	17
	8
	8
	4
	41
	9

	3
	2A
	5
	20
	10
	9
	4
	48
	2

	4
	2B
	5
	14
	5
	7
	3
	39
	11

	5
	2C
	5
	15
	6
	7
	3
	36
	12

	6
	3A
	5
	18
	9
	8
	4
	44
	6

	7
	3B
	5
	18
	9
	9
	4
	45
	5

	8
	4A
	5
	20
	9
	9
	4
	47
	3

	9
	4B
	5
	17
	9
	8
	4
	42
	8

	10
	5A
	5
	17
	8
	8
	4
	43
	7

	11
	5B
	5
	16
	8
	7
	4
	40
	10

	12
	5C
	5
	20
	10
	10
	5
	50
	1

- Vệ sinh: Lớp sạch sẽ không có màng nhện.  Không viết vẽ bẩn lên tường, lên bàn ghế (cả trong lớp và ngoài lớp)
- Đồ dùng học tập của học sinh và GV xếp đặt ngăn nắp, gọn gàng, khoa học để đúng nơi quy định.
- Thư viện lớp học bố trí các mục sách hợp lí, có số lượng sách và hoạt động thường xuyên. Có góc sáng tạo của HS.
- Có đầy đủ các bảng biểu. Trang trí lớp phù hợp khả năng, tâm lý học sinh, có tác dụng thúc đẩy học tập và các hoạt động bổ trợ khác.
- Có cây xanh được chăm sóc thường xuyên (chú ý: không trang trí những cây có gai, nguy hiểm hay độc hại tới sức khỏe HS)
- Trang trí lớp học có tính sáng tạo.

KẾT QUẢ THI LỚP HỌC THÂN THIỆN
Chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11
Năm học 2022 – 2021

	STT
	Lớp
	Điểm số
	Giải

	1
	5C
	50
	Nhất

	2
	4A
	47
	Nhì

	3
	2A
	48
	Nhì

	4
	1A
	46
	Ba

	5
	3A
	44
	Ba

	6
	3B
	45
	Ba

	Tổng

                                                 Phượng Kỳ , ngày 17 tháng 11 năm 2022
[bookmark: _GoBack]
	HIỆU TRƯỞNG

Đặng Hiếu Nghĩa
	T.M BAN CHUYÊN MÔN
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Kiên

2

image1.wmf